PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

поселка ЕССЕЙ

Эвенкийский муниципальный район

Красноярский край

[image: image1.png]

( 648594 Красноярский край, Эвенкийский муниципальный район, поселок Ессей, ул. Центральная, дом 4 ИНН 8801010830 КПП 880101001 ОГРН 1038800000250 Р/счет 4020481010000000036 ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю

                                       БИК 040407001 e-mail: essey.adm@evenkya.ru( 8-39170-35010,  35083 (АТС Меридиан)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря  2021 г.                           № 56-п                                        п. Ессей

О внесении изменений в Постановление от 10.08.2018г. №29 «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1, 15 и 27 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»  (в редакции от 25.06.2019 №25, от 27.03.2020 №13-п)

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь  Уставом поселка Ессей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление от 10.08.2018г. №29 «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1, 15 и 27 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»  (в редакции от 25.06.2019 №25, от 27.03.2020 №13-п) (далее Постановление) следующие изменения:

1.1. в пункте 1.1 Порядка слова «о порядке» исключить;
1.2. пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции;
«2.1. Взыскания, предусмотренные пунктом 1.3, 1.4 настоящего Порядка, применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов.»;
1.3. в первом абзаце пункта 3.2 Порядка слова «в течение пяти рабочих дней»  заменить на слова «в течение пяти дней»;

1.4. пункт 3.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.5. Если в течение одного года со дня применения взыскания за коррупционные правонарушения муниципальный служащий не был подвергнут дисциплинарному взысканию, предусмотренному пунктом 1 или 2 части 1 статьи 27 Федерального закона от 2 марта 2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", он считается не имеющим взыскания.».

2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании Официальный вестник Эвенкийского муниципального района.

Глава поселка Ессей                                                                                 Т.А. Осогосток